
 

 

 

Circular 96/2019 
 

Listado de inscritos - DEFINITIVO 
 

III CTO. CANARIAS SUB14 POR EQUIPOS – LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 
80m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10.65 GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 CAI Gran Canaria 

 11.22 FV 1484 LERMA RENDA, RICARDO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 11.53 GC 608432 BUENO RODRIGUEZ, EDGAR DANIEL ESP 6 CAI Gran Canaria 

 11.56 TF 24684 VADÁSZ , NORMAN HUN 7 Atletismo Arona 

 11.70 FV 1943 BAZAN MORENO, RODRIGO NELL ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 11.91 TF 25526 SABATIER , DANIEL FRA 6 Clator Orotava 

 12.48 TF 24253 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 7 Trotamundos Candelaria 

 12.71 GC 606089 VEGA DOMINGUEZ, ALVARO ESP 6 CD UAVA 

 13.12 GC 606622 DIOP CABRERA, NABIL ESP 7 CD UAVA 

 13.27 TF 25186 ZHAN , QIRUI ESP 6 Atletismo Arona 

  TF 27034 DELGADO FERNANDEZ, HUGO ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  HI 925 FERNÁNDEZ BALLESTEROS, ÁNGEL ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  TF 26414 GONZALEZ GONZALEZ, EDUARDO ESP 6 Clator Orotava 

  LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO ESP 7 ADAL Lanzarote 

  HI 911 PEREZ BRITO, DAVID ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

1.000m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 03:00.61 GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:02.86 FV 1833 PEREZ GARCIA , OSCAR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 03:03.10 GC 606499 SANTOS SANTANA, DERIMAN ESP 6 CD UAVA 

 03:07.51 FV 1887 REYES SANTANA, DOMINGO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 03:15.99 GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 03:25.16 GC 605356 MENA MEDINA, DAVID ESP 6 CD UAVA 

 03:35.30 TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN ESP 7 Atletismo Arona 

 03:44.05 LZ 8216 NOLLA ARMAS, SAUL ESP 6 ADAL Lanzarote 

 03:57.1 TF 20844 AMADOR MARTIN, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 



 

 

 04:23.25 TF 24064 HERNANDEZ SCHUBEL, PABLO BENCOMO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 27105 ARDERIUS MARTÍN, SANTIAGO ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  LZ 8215 CALLERO CARABALLO, DARIO ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ ESP 7 Atletismo Arona 

  HI 839 MORALES FEBLES, JORGE ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  HI 907 PERAZA ESPINOSA, CRISTOFER ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

 

80m vallas (0,84) MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 15.19 FV 1440 IACCARINO , ANGELO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 15.92 TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

 16.18 FV 1429 SEGURA CHADLI, YASSIR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 17.24 GC 607887 ABDERRAHMAN , NURDIN ESP 6 CD UAVA 

 17.24 GC 607250 SANCHEZ MEDINA, CARLOS ESP 6 CAI Gran Canaria 

 17.53 GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 
CAI Gran Canaria (CD San 
BatolomeTirajana) 

 18.57 TF 23964 GONZALEZ HERNANDEZ, SAMUEL ESP 6 Trotamundos Candelaria 

  LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 26635 
GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO 
GUZMÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26441 GUTIERREZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ESP 7 Clator Orotava 

  TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ ESP 6 Atletismo Arona 

  LZ 8507 PADILLA RAMIREZ, ROBERTO ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 26880 PLACENCIA REINA, HECTOR ESP 6 Trotamundos Candelaria 

  GC 607743 SANCHEZ MEDINA, HECTOR ESP 7 CD UAVA 

  HI 916 TORRES ROBAINA, ELIÁN ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

 

Altura MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 1,58 GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

 1,55 GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 
CAI Gran Canaria (CD San 
BatolomeTirajana) 

 1,51 LZ 8507 PADILLA RAMIREZ, ROBERTO ESP 6 ADAL Lanzarote 

 1,41 FV 1429 SEGURA CHADLI, YASSIR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 1,38 TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO ESP 6 Atletismo Arona 

 1,35 FV 1484 LERMA RENDA, RICARDO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 1,33 TF 24064 HERNANDEZ SCHUBEL, PABLO BENCOMO ESP 6 Clator Orotava 

 1,25 TF 25526 SABATIER , DANIEL FRA 6 Clator Orotava 

 1,25 GC 607294 HERNANDEZ RODRIGUEZ, CARLOS ESP 7 CD UAVA 

 1,24 LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO ESP 7 ADAL Lanzarote 



 

 

 1,10 TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  GC 607887 ABDERRAHMAN , NURDIN ESP 6 CD UAVA 

  TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 24614 TASSELL , JAKE TONY GBR 6 Atletismo Arona 

  HI 916 TORRES ROBAINA, ELIÁN ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

 

Longitud MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,96 TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

 4,59 GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 CAI Gran Canaria 

 4,21 GC 608433 GOMEZ ORTEGA, NESTOR ESP 6 CAI Gran Canaria 

 4,05 TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ ESP 6 Atletismo Arona 

 3,90 TF 24684 VADÁSZ , NORMAN HUN 7 Atletismo Arona 

 3,50 GC 606089 VEGA DOMINGUEZ, ALVARO ESP 6 CD UAVA 

 3,22 GC 606622 DIOP CABRERA, NABIL ESP 7 CD UAVA 

 2,97 TF 20844 AMADOR MARTIN, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

  LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 27034 DELGADO FERNANDEZ, HUGO ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 24253 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  FV 1441 MEGIA MUNCHARAZ, NAHUEL ESP 7 Maxoathlon Fuerteventura 

  HI 839 MORALES FEBLES, JORGE ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  HI 907 PERAZA ESPINOSA, CRISTOFER ESP 6 C.A. Princesa Teseida 

  FV 1887 REYES SANTANA, DOMINGO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

Jabalina (500g) MASC._IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 30,32 FV 1440 IACCARINO , ANGELO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 25,09 GC 606499 SANTOS SANTANA, DERIMAN ESP 6 CD UAVA 

 18,38 FV 1823 ZAMBRANO CASTRILLON , ERIK SANTIAGO  ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 14,95 LZ 8699 LONDOÑO ZAPATA, DAVID ESP 6 ADAL Lanzarote 

 12,55 TF 23964 GONZALEZ HERNANDEZ, SAMUEL ESP 6 Trotamundos Candelaria 

  GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 608432 BUENO RODRIGUEZ, EDGAR DANIEL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 22344 GONZALEZ CARMONA, SERGIO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26635 
GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO 
GUZMÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26441 GUTIERREZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ESP 7 Clator Orotava 

  TF 26227 MACÍAS DÍAZ, DANIEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 



 

 

  GC 605356 MENA MEDINA, DAVID ESP 6 CD UAVA 

  LZ 8343 PÈREZ VALENCIA, JEISON DAVID ESP 7 ADAL Lanzarote 

  HI 916 TORRES ROBAINA, ELIÁN ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

 

Peso (3kg) MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 9,45 TF 25186 ZHAN , QIRUI ESP 6 Atletismo Arona 

 8,27 LZ 8216 NOLLA ARMAS, SAUL ESP 6 ADAL Lanzarote 

 8,17 GC 606936 SÁNCHEZ GÓMEZ, JUAN ESP 6 CD UAVA 

 7,10 FV 1943 BAZAN MORENO, RODRIGO NELL ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 6,88 FV 1833 PEREZ GARCIA , OSCAR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 5,61 GC 607250 SANCHEZ MEDINA, CARLOS ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 27105 ARDERIUS MARTÍN, SANTIAGO ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  LZ 8215 CALLERO CARABALLO, DARIO ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 10003 DIAZ GONZALEZ, MARCO ESP 6 Clator Orotava 

  HI 925 FERNÁNDEZ BALLESTEROS, ÁNGEL ESP 7 C.A. Princesa Teseida 

  TF 26414 GONZALEZ GONZALEZ, EDUARDO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26880 PLACENCIA REINA, HECTOR ESP 6 Trotamundos Candelaria 

  TF 26146 RODRÍGUEZ GUILLERMO, JOHÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  GC 607743 SANCHEZ MEDINA, HECTOR ESP 7 CD UAVA 

  GC 606532 SESMERO LOPEZ, IKER ESP 7 CAI Gran Canaria 

 

5x80m MASC. AL_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  GC 607887 ABDERRAHMAN , NURDIN ESP 6 CD UAVA 

  GC 607608 ALONSO FALCON, PELAYO DE JESUS ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 608432 BUENO RODRIGUEZ, EDGAR DANIEL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  LZ 8652 CALERO FERNANDEZ, ADRIAN ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 27034 DELGADO FERNANDEZ, HUGO ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 20849 DELGADO HERNANDEZ, HECTOR ESP 6 Clator Orotava 

  TF 22482 DIAZ MARTIN, MIGUEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  GC 606622 DIOP CABRERA, NABIL ESP 7 CD UAVA 

  TF 24253 GARCIA RODRIGUEZ, JAVIER ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  GC 608433 GOMEZ ORTEGA, NESTOR ESP 6 CAI Gran Canaria 

  TF 26635 
GONZÁLEZ DE LA ROSA, EDUARDO 
GUZMÁN ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26414 GONZALEZ GONZALEZ, EDUARDO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26629 GUEVARA GUERVÓS, ALBERTO JOSÉ ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26441 GUTIERREZ RODRÍGUEZ, MIGUEL ESP 7 Clator Orotava 

  GC 607294 HERNANDEZ RODRIGUEZ, CARLOS ESP 7 CD UAVA 



 

 

  TF 24064 HERNANDEZ SCHUBEL, PABLO BENCOMO ESP 6 Clator Orotava 

  FV 1440 IACCARINO , ANGELO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  GC 608159 JIMENEZ LEON, ALEJANDRO ESP 6 CAI Gran Canaria 

  FV 1484 LERMA RENDA, RICARDO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  TF 26227 MACÍAS DÍAZ, DANIEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 24350 MARTÍN ABREU, GAROÉ ESP 6 Atletismo Arona 

  TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO ESP 6 Atletismo Arona 

  GC 607767 NOLASCO DEL PINO, SAUL ESP 6 CAI Gran Canaria 

  LZ 8216 NOLLA ARMAS, SAUL ESP 6 ADAL Lanzarote 

  LZ 8509 PADILLA RAMIREZ, ALVARO ESP 7 ADAL Lanzarote 

  LZ 8507 PADILLA RAMIREZ, ROBERTO ESP 6 ADAL Lanzarote 

  GC 606551 PARRA SANTANA, BRANDON AYTHAMI ESP 6 
CAI Gran Canaria (CD San 
BatolomeTirajana) 

  FV 1833 PEREZ GARCIA , OSCAR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  TF 25526 SABATIER , DANIEL FRA 6 Clator Orotava 

  GC 607250 SANCHEZ MEDINA, CARLOS ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 606499 SANTOS SANTANA, DERIMAN ESP 6 CD UAVA 

  FV 1429 SEGURA CHADLI, YASSIR ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  GC 606532 SESMERO LOPEZ, IKER ESP 7 CAI Gran Canaria 

  LZ 8817 URIARTE GARCES, RUBEN ESP 7 ADAL Lanzarote 

  GC 606089 VEGA DOMINGUEZ, ALVARO ESP 6 CD UAVA 

  FV 1823 ZAMBRANO CASTRILLON , ERIK SANTIAGO  ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

  TF 25186 ZHAN , QIRUI ESP 6 Atletismo Arona 

 

2.000m Marcha MASC. en pista_IM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 11:49.77 TF 22344 GONZALEZ CARMONA, SERGIO ESP 6 Clator Orotava 

 13:11.38 FV 1823 ZAMBRANO CASTRILLON , ERIK SANTIAGO  ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 

 14:44.23 TF 24614 TASSELL , JAKE TONY GBR 6 Atletismo Arona 

 15:39.03 LZ 8699 LONDOÑO ZAPATA, DAVID ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 10003 DIAZ GONZALEZ, MARCO ESP 6 Clator Orotava 

  GC 608433 GOMEZ ORTEGA, NESTOR ESP 6 CAI Gran Canaria 

  GC 607294 HERNANDEZ RODRIGUEZ, CARLOS ESP 7 CD UAVA 

  TF 26227 MACÍAS DÍAZ, DANIEL ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  FV 1441 MEGIA MUNCHARAZ, NAHUEL ESP 7 Maxoathlon Fuerteventura 

  TF 25997 MENDEZ OSORIO, MARCOS ESP 7 Trotamundos Candelaria 

  TF 26461 MESA RODRIGUEZ, ALFONSO ESP 6 Atletismo Arona 

  LZ 8343 PÈREZ VALENCIA, JEISON DAVID ESP 7 ADAL Lanzarote 

  GC 606936 SÁNCHEZ GÓMEZ, JUAN ESP 6 CD UAVA 



 

 

  GC 606532 SESMERO LOPEZ, IKER ESP 7 CAI Gran Canaria 

 

80m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 10.99 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 11.47 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Atletismo Arona 

 11.82 TF 22600 PÉREZ VILLAVERDE, IRENE ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 11.84 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 

 12.50 GC 607028 
RODRIGUEZ AFONSO, DAVINIA DEL 
CARMEN ESP 7 ADN RUNNERS 

 12.87 GC 608473 SANTANA HERNÁNDEZ, ALBA ESP 6 ADN RUNNERS 

 13.52 GC 605620 BERMUDEZ MARTIN, ALEJANDRA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  TF 26443 ÁLVAREZ VARGAS, LUCÍA ESP 7 Clator Orotava 

  LZ 8851 BRITO CEJAS, DANIELA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  TF 9815 GARCIA GARCIA, ARASAHO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 21080 GARCÍA GONZÁLEZ, AHIMARA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  TF 26363 GONZALEZ DELGADO, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  GC 605130 HERNANDEZ TUDURI, IDOIA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

  GO 572 HERRERA HERRERA, TELMA DEL CARMEN ESP 7 AlmogroteCajaCanaria 

  FV 1651 LIÑARES GAMALLO, GEMMA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  GC 605805 LOPEZ PEREZ, MARTHA ESP 7 CD UAVA 

  GO 493 NARVÁEZ HERRERA, RAISSA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  LZ 8843 RECHER CORUJO, ANIKA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8106 RIJO SUAREZ, ANA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 23883 RODRIGUEZ ALONSO, CARLA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  FV 1721 RUBIALES ENSEÑAT, ROSA MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  LZ 8688 VIÑAS DIEPPA, ALEXIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

1.000m FEM. AL _IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 03:09.70 TF 26309 RUÍZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 

 03:27.94 FV 1853 HERRERA RODRIGUEZ, BRENDA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

 03:30.77 GC 606909 LOPEZ VALIDO, IRENE ESP 7 CD UAVA 

 03:31.16 FV 1396 ROGER HERNANDEZ, ANDREA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

 03:31.69 GC 606500 SANTOS SANTANA, IRIS ADANAY ESP 7 CD UAVA 

 03:37.63 GC 606929 LANTIGUA BATISTA, NAYARA ESP 6 ADN RUNNERS 

 03:45.17 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 

 03:47.92 TF 23362 CHINEA MENDOZA, ANDREA ESP 7 Atletismo Arona 

 03:48.06 TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 03:53.95 TF 20979 AMORRORTU SAINZ, AMAIA ESP 7 Clator Orotava 



 

 

 04:01.60 GC 606121 RAMOS GARCIA, PAOLA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 04:02.83 GC 607761 ARENCIBIA SANCHIS, SOFIA MEI YAN ESP 6 ADN RUNNERS 

 04:12.95 LZ 8842 CAMACHO GONZALEZ DEL CASTILLO, NOA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

 04:29.00 TF 26010 BÁEZ AFONSO, ENOLA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

 04:39.51 GC 605154 HERNANDEZ ALEMAN, ENMA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 05:15.47 TF 20830 ZAMORA GUANCHE, MARTA ESP 6 Clator Orotava 

  LZ 8807 BONILLA CAMACHO, SARA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 26365 DE ZARATE GONZALEZ, CARMEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  LZ 8691 GARCIA BRAZA, VALERIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  TF 21677 LEDESMA MEDINA, DESIREE ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8845 REYES BRETSCHNEIDER, MAITE ESP 6 C.D. Lanzatletas 

 

80m vallas (0,762) INF-VET 40-49 FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 14.62 GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 15.68 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA ESP 6 Atletismo Arona 

 15.72 GC 606793 SANCHEZ ESPINO, SARA ESP 7 CD UAVA 

 16.44 GC 605137 ROSADO ALONSO, INES ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 16.84 GC 607206 AMONDARAIN FERNANDEZ, AMAIA ESP 6 ADN RUNNERS 

  FV 1568 ALBERTO MARTIN, MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  TF 26371 ALBORNOZ PELKA, NADJA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 23885 ARVELO LOPEZ, LUCIA LORENZO ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  TF 26692 DE ARMAS HERNANDEZ, CLAUDIA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26783 DE LORENZO GARCIA, SHEILA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8956 DUARTE MERINO, LUCIA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Atletismo Arona 

  TF 24569 GARCIA GONZALEZ, ARIADNE ESP 6 Clator Orotava 

  TF 22968 GARCÍA GONZÁLEZ, GEMA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  LZ 8219 GARCIA SHIAO, KEIRA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  FV 1713 MORENO CABRERA, ARIADNA ESP 7 Deportivo Avutarda FV 

  GC 607463 SANCHEZ DIAZ, ESTHER ESP 6 CD UAVA 

  GC 607963 SANTOS ROBAINA, PAULA ESP 7 ADN RUNNERS 

  LZ 8844 UMPIERREZ FERREYRA, ANAIS ESP 7 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8671 VIDODO , ANNA SOPHIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

Altura FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 



 

 

 1,43 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

 1,43 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA ESP 6 Atletismo Arona 

 1,42 TF 22600 PÉREZ VILLAVERDE, IRENE ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 1,31 GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 1,22 GO 490 GONZÁLEZ MORENO, VALERIA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

 1,20 GC 608473 SANTANA HERNÁNDEZ, ALBA ESP 6 ADN RUNNERS 

 1,18 GC 606793 SANCHEZ ESPINO, SARA ESP 7 CD UAVA 

 1,16 LZ 8843 RECHER CORUJO, ANIKA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

 1,15 GC 606929 LANTIGUA BATISTA, NAYARA ESP 6 ADN RUNNERS 

 1,15 FV 1853 HERRERA RODRIGUEZ, BRENDA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  TF 26371 ALBORNOZ PELKA, NADJA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26010 BÁEZ AFONSO, ENOLA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  LZ 8842 CAMACHO GONZALEZ DEL CASTILLO, NOA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  TF 26692 DE ARMAS HERNANDEZ, CLAUDIA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26783 DE LORENZO GARCIA, SHEILA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  TF 24569 GARCIA GONZALEZ, ARIADNE ESP 6 Clator Orotava 

  GC 605154 HERNANDEZ ALEMAN, ENMA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  FV 1651 LIÑARES GAMALLO, GEMMA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA ESP 7 Atletismo Arona 

  LZ 8671 VIDODO , ANNA SOPHIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

Longitud FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 4,53 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Atletismo Arona 

 4,05 FV 1568 ALBERTO MARTIN, MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

 4,00 GC 606909 LOPEZ VALIDO, IRENE ESP 7 CD UAVA 

 3,98 GC 606121 RAMOS GARCIA, PAOLA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 3,90 TF 25968 GONZÁLEZ DE LA ROSA, PATRICIA MARÍA ESP 7 Atletismo Arona 

 3,85 GC 605805 LOPEZ PEREZ, MARTHA ESP 7 CD UAVA 

 3,64 TF 22968 GARCÍA GONZÁLEZ, GEMA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

 3,63 TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

 3,63 GC 607206 AMONDARAIN FERNANDEZ, AMAIA ESP 6 ADN RUNNERS 

 3,62 TF 21053 MESA JACINTO, LORENA ESP 6 Clator Orotava 

 3,45 GC 605137 ROSADO ALONSO, INES ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 3,27 FV 1396 ROGER HERNANDEZ, ANDREA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

 2,81 TF 9815 GARCIA GARCIA, ARASAHO ESP 6 Clator Orotava 

 2,64 GC 607963 SANTOS ROBAINA, PAULA ESP 7 ADN RUNNERS 

  TF 23885 ARVELO LOPEZ, LUCIA LORENZO ESP 7 CA Atalaya Tejina 



 

 

  LZ 8807 BONILLA CAMACHO, SARA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  LZ 8956 DUARTE MERINO, LUCIA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  TF 21080 GARCÍA GONZÁLEZ, AHIMARA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  GO 576 PEREZ HERERA, YAHIRI ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  LZ 8845 REYES BRETSCHNEIDER, MAITE ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8688 VIÑAS DIEPPA, ALEXIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

 

Peso (3kg) FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 8,62 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 

 7,61 GC 605620 BERMUDEZ MARTIN, ALEJANDRA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

 6,98 GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET ESP 7 CD UAVA 

 6,77 GC 607028 
RODRIGUEZ AFONSO, DAVINIA DEL 
CARMEN ESP 7 ADN RUNNERS 

 6,28 GC 605130 HERNANDEZ TUDURI, IDOIA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

 4,90 TF 20830 ZAMORA GUANCHE, MARTA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26778 ALVAREZ GALVAN, TERESA ESP 6 CA Atalaya Tejina 

  GC 607761 ARENCIBIA SANCHIS, SOFIA MEI YAN ESP 6 ADN RUNNERS 

  LZ 8971 CAÑADA ROBAYNA, EVA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 23362 CHINEA MENDOZA, ANDREA ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26365 DE ZARATE GONZALEZ, CARMEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 22665 FELIPE GONZALEZ, IRENE ESP 6 CA Atalaya Tejina 

  FV 1090 FULGENCIO SARMIENTO, MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  TF 26363 GONZALEZ DELGADO, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 25834 GONZALEZ PADILLA, MARTA ESP 7 Clator Orotava 

  GO 572 HERRERA HERRERA, TELMA DEL CARMEN ESP 7 AlmogroteCajaCanaria 

  FV 1713 MORENO CABRERA, ARIADNA ESP 7 Deportivo Avutarda FV 

  GO 493 NARVÁEZ HERRERA, RAISSA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  GC 605594 PADILLA LOZANO, PAULA ESP 6 CD UAVA 

  LZ 8106 RIJO SUAREZ, ANA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  LZ 8844 UMPIERREZ FERREYRA, ANAIS ESP 7 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8854 ZAPATA PERALTA, YULI CLARIBEL ESP 7 C.D. Lanzatletas 

 

Jabalina (400g) FEM._IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 26,00 TF 26309 RUÍZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 

 21,67 GC 606500 SANTOS SANTANA, IRIS ADANAY ESP 7 CD UAVA 

 21,59 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Atletismo Arona 

 21,13 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 

 20,70 GC 607463 SANCHEZ DIAZ, ESTHER ESP 6 CD UAVA 



 

 

 20,65 GC 605150 ARAÑA SANTANA, ALBA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

 16,93 GC 607547 SALAZAR SANCHEZ, LAURA ESP 6 ADN RUNNERS 

 14,52 GO 482 JEREZ ESTALAYO, ENARA ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  TF 26443 ÁLVAREZ VARGAS, LUCÍA ESP 7 Clator Orotava 

  TF 20979 AMORRORTU SAINZ, AMAIA ESP 7 Clator Orotava 

  GC 607587 ARENCIBIA ORTEGA, LEIRE ESP 7 ADN RUNNERS 

  TF 25207 BELLO GOMEZ, ANA BELEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  LZ 8851 BRITO CEJAS, DANIELA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  FV 1861 GALVAN DE LEON, ALEJANDRA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  LZ 8691 GARCIA BRAZA, VALERIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  LZ 8219 GARCIA SHIAO, KEIRA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  LZ 8968 GUERRA GUTIERREZ , MARINA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  GC 608204 GUERRA MARTIN, CLAUDIA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

  TF 21677 LEDESMA MEDINA, DESIREE ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  TF 22603 PÉREZ MONTEMEZZO, LUNA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 23883 RODRIGUEZ ALONSO, CARLA ESP 7 CA Atalaya Tejina 

  FV 1721 RUBIALES ENSEÑAT, ROSA MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  GO 573 TORRES MORENO, CARMEN ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

 

5x80m FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  FV 1568 ALBERTO MARTIN, MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  TF 26371 ALBORNOZ PELKA, NADJA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  GC 607206 AMONDARAIN FERNANDEZ, AMAIA ESP 6 ADN RUNNERS 

  TF 20979 AMORRORTU SAINZ, AMAIA ESP 7 Clator Orotava 

  GC 605150 ARAÑA SANTANA, ALBA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

  GC 607761 ARENCIBIA SANCHIS, SOFIA MEI YAN ESP 6 ADN RUNNERS 

  GC 605620 BERMUDEZ MARTIN, ALEJANDRA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  LZ 8807 BONILLA CAMACHO, SARA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  LZ 8851 BRITO CEJAS, DANIELA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8842 CAMACHO GONZALEZ DEL CASTILLO, NOA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8971 CAÑADA ROBAYNA, EVA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  TF 26692 DE ARMAS HERNANDEZ, CLAUDIA ESP 6 Clator Orotava 

  TF 26365 DE ZARATE GONZALEZ, CARMEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  LZ 8956 DUARTE MERINO, LUCIA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Atletismo Arona 

  LZ 8691 GARCIA BRAZA, VALERIA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 9815 GARCIA GARCIA, ARASAHO ESP 6 Clator Orotava 

  TF 24569 GARCIA GONZALEZ, ARIADNE ESP 6 Clator Orotava 



 

 

  TF 22968 GARCÍA GONZÁLEZ, GEMA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA ESP 6 Atletismo Arona 

  LZ 8219 GARCIA SHIAO, KEIRA ESP 6 ADAL Lanzarote 

  FV 1853 HERRERA RODRIGUEZ, BRENDA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  GC 606929 LANTIGUA BATISTA, NAYARA ESP 6 ADN RUNNERS 

  FV 1651 LIÑARES GAMALLO, GEMMA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  GC 605805 LOPEZ PEREZ, MARTHA ESP 7 CD UAVA 

  GC 606909 LOPEZ VALIDO, IRENE ESP 7 CD UAVA 

  LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 21053 MESA JACINTO, LORENA ESP 6 Clator Orotava 

  GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  FV 1713 MORENO CABRERA, ARIADNA ESP 7 Deportivo Avutarda FV 

  TF 22600 PÉREZ VILLAVERDE, IRENE ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  GC 606121 RAMOS GARCIA, PAOLA ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  LZ 8843 RECHER CORUJO, ANIKA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  LZ 8845 REYES BRETSCHNEIDER, MAITE ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  GC 607028 
RODRIGUEZ AFONSO, DAVINIA DEL 
CARMEN ESP 7 ADN RUNNERS 

  FV 1396 ROGER HERNANDEZ, ANDREA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  GC 605137 ROSADO ALONSO, INES ESP 7 Chikillos de Vecindario 

  TF 26309 RUÍZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 

  GC 607463 SANCHEZ DIAZ, ESTHER ESP 6 CD UAVA 

  GC 606793 SANCHEZ ESPINO, SARA ESP 7 CD UAVA 

  GC 608473 SANTANA HERNÁNDEZ, ALBA ESP 6 ADN RUNNERS 

  TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 

  GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 

  TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Atletismo Arona 

 

2.000m Marcha FEM. en pista_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

 12:15.24 TF 21053 MESA JACINTO, LORENA ESP 6 Clator Orotava 

 13:46.52 GC 607547 SALAZAR SANCHEZ, LAURA ESP 6 ADN RUNNERS 

 14:00.48 TF 22665 FELIPE GONZALEZ, IRENE ESP 6 CA Atalaya Tejina 

 15:07.38 TF 25968 GONZÁLEZ DE LA ROSA, PATRICIA MARÍA ESP 7 Atletismo Arona 

  TF 26778 ALVAREZ GALVAN, TERESA ESP 6 CA Atalaya Tejina 

  GC 605150 ARAÑA SANTANA, ALBA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

  GC 607587 ARENCIBIA ORTEGA, LEIRE ESP 7 ADN RUNNERS 

  TF 25207 BELLO GOMEZ, ANA BELEN ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 

  LZ 8971 CAÑADA ROBAYNA, EVA ESP 6 ADAL Lanzarote 



 

 

  FV 1090 FULGENCIO SARMIENTO, MARIA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  FV 1861 GALVAN DE LEON, ALEJANDRA ESP 6 Deportivo Avutarda FV 

  TF 25834 GONZALEZ PADILLA, MARTA ESP 7 Clator Orotava 

  LZ 8968 GUERRA GUTIERREZ , MARINA ESP 6 C.D. Lanzatletas 

  GC 608204 GUERRA MARTIN, CLAUDIA ESP 6 Chikillos de Vecindario 

  LZ 8690 MEDINA GONZALEZ, IRAIMA ESP 7 ADAL Lanzarote 

  TF 25171 NAVARRO MESA, MARIANA ESP 7 Atletismo Arona 

  GC 605594 PADILLA LOZANO, PAULA ESP 6 CD UAVA 

  GO 576 PEREZ HERERA, YAHIRI ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  TF 22603 PÉREZ MONTEMEZZO, LUNA ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 

  GC 607292 TORRES ARTILES, CLAUDIA NAZARET ESP 7 CD UAVA 

  GO 573 TORRES MORENO, CARMEN ESP 6 AlmogroteCajaCanaria 

  LZ 8854 ZAPATA PERALTA, YULI CLARIBEL ESP 7 C.D. Lanzatletas 

 
VIII CAMPEONATO DE CANARIAS DE PISTA – CATEGORÍAS MENORES (SALTO CON PERTIGA) 

 
Pértiga FEM. AL_IF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club 

  TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 

 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 15 de mayo de 2019. 


